Melalui muhammadiyah KH. Ahmad

dahlan mengembangkan pendidikan

kedalam bentuk sekolah.

KH. Hasyim Asy’ari adalah

seorang tokoh ulama pemikir dan pejuang,

yang dianugerahi gelar pahlawan nasional.

Menurut Baso (2017: 37) menjelaskan

bahwa, KH. Hasyim Asy’ari, tercatat lahir

pada tanggal 24 Dzulqa’dah 1287 Hijriah

atau 14 februari 1871 Masehi di desa

gedang. Beliau merupakan putra pasangan

Kyai Asy’ari dan Nyai Halimah. KH.

Hasyim Asy’ari sendiri merupakan anak

ketiga dari 11 orang bersaudara. Nama

lengkap beliau adalah Muhammad Hasyim

Asy’ari bin Abdul Wahid bin Abdul Halim,

yang mempunyai gelar pangeran Bona, bin